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Enligt premiärminister Sanna Marins regeringsprogram beaktas de regionala särdragen i mån av 
möjlighet när social- och hälsovården reformeras och servicen organiseras och regeringen utreder en 
särlösning för Nyland, huvudstadsregionen eller Helsingfors i samarbete med städerna och kommunerna
i området före utgången av år 2019. 

Särlösningen utreddes under hösten 2019. För utredningen bildades en styrgrupp under familje- och 
omsorgsminister Krista Kiurus ledning, till vilken det också inbjöds representanter från städerna och 
kommunerna i Nyland samt Helsingfors och Nylands sjukvårdsdistrikt (HUS). Utredningen hade också en 
uppföljningsgrupp, där det ingick representanter från alla kommuner i Nyland. Social- och 
hälsovårdsministeriet utsåg stadsrådet Kari Nenonen till utredningsperson i särutredningen.

Randvillkoren för utredningen har varit de gemensamma mål för social- och hälsovårdsreformen som 
ställts upp för hela landet medan det ekonomiska randvillkoret för särlösningen har varit att den ska 
basera sig på den grundläggande lösningen för hela landet. I utredningsarbetet ingick en separat 
arbetsgrupp, som utredde HUS ställning och hur den specialiserade sjukvården ska organiseras. 

Särlösningen som presenteras i slutrapporten innehåller ett förslag om att dela in Nyland i fyra 
självstyrande områden och Helsingfors stad som skulle få samma uppgifter som de självstyrande 
områdena. Ansvaret för att ordna specialiserad sjukvård skulle i första hand innehas av ovan nämnda 
områden och i andra hand av HUS i hela Nyland när det gäller lagstadgade uppgifter och uppgifter som 
man kommit överens om i organiseringsavtalet. Indelningen av räddningsområden skulle i princip följa 
samma indelning som de självstyrande områdena. Det nuvarande räddningsområdet Mellersta Nyland 
skulle utgöra ett undantag, eftersom det skulle delas upp i Vanda-Kervo och övriga Mellersta Nyland. I 
slutrapporten konstateras ändå att dessa områden genom de självstyrande områdenas beslut kan sköta 
räddningsväsendets tjänster genom samarbete.

Särlösningsförslaget innehåller ingen operativ eller ekonomisk modell för det självstyrande området, 
utan slutrapporten innehåller i praktiken endast ett förslag till områdesindelning för de självstyrande 
områdena i Nyland.

Social- och hälsovårdsministeriet har skickat en begäran om utlåtande om utredningen om en särlösning 
för Nyland, huvudstadsregionen eller Helsingfors – slutrapport. Det har begärts att utlåtandena ska ges 
senast 26.2.2020, i första hand via systemet Lausuntopalvelu.fi och alternativt via ministeriets registratur.
De färdiga frågorna som ställs till utlåtandegivaren i utlåtandetjänsten förenklar situationen för mycket 
och styr utlåtandegivarens synvinkel. Det är fråga om en mycket betydelsefull förvaltningsreform och 
därför tar man i Vanda stads utlåtande mer fritt ställning till särlösningen utan de frågor som ställs av 
ministeriet.

Stadsstyrelsen 10.2.2020 § 12

Stadsdirektörens förslag:



Stadsstyrelsen beslutar att föreslå för stadsfullmäktige att enligt bilagan godkänna utlåtandet till social- 
och hälsovårdsministeriet om utredningen om en särlösning för Nyland, huvudstadsregionen eller 
Helsingfors – slutrapport.
Behandling:
Stadsstyrelsen beslutade enhälligt att lägga till följande mening i slutet av det nästsista stycket i 
utlåtandet: 
Nylands indelning i fem områden är det bästa alternativet också med tanke på att de språkliga 
rättigheterna förverkligas.
Beslut:
Stadsstyrelsen beslutade att föreslå för stadsfullmäktige att enligt bilagan godkänna utlåtandet till social- 
och hälsovårdsministeriet om utredningen om en särlösning för Nyland, huvudstadsregionen eller 
Helsingfors – slutrapport.
_____

Stadsfullmäktige 24.2.2020 § 6

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar enligt bilagan godkänna utlåtandet till social- och hälsovårdsministeriet om 
utredningen om en särlösning för Nyland, huvudstadsregionen eller Helsingfors – slutrapport.

Protokollet justeras och godkänns för denna paragrafs del genast under sammanträdet.
Behandling:
Ledamoten Jussi Särkelä föreslog att följande meningar läggs till före den sista meningen i det sjätte 
stycket: 
”Det faktum att den äldre befolkningen ökar och medelåldern stiger och att det blir vanligare med 
minnessjukdomar förutsätter betydande materiella och immateriella investeringar.” 
”Att sammanlänka socialväsendet i största allmänhet och socialtjänsterna i all synnerhet till en del av 
den helhet som social- och hälsovårdsväsendet utgör, förutsätter stora satsningar på utbildning och 
arbetshandledning för hela personalen inom social- och hälsovårdsväsendet. Detta måste till fullo 
beaktas som en kostnadsfaktor. ”

Ordföranden konstaterade att det under behandlingen gjorts ett ändringsförslag, som inte fått understöd
och att ändringsförslaget sålunda förföll i brist på understöd.

Beslut:
Stadsfullmäktige godkände enligt bilagan utlåtandet till social- och hälsovårdsministeriet om utredningen
om en särlösning för Nyland, huvudstadsregionen eller Helsingfors – slutrapport.

Protokollet justerades och godkändes genast vid sammanträdet för denna paragrafs del.

Bilagor:
– Vanda stads utlåtande, stadsstyrelsen 10.2.2020
– Begäran om utlåtande
– Utredningen om en särlösning för Nyland, huvudstadsregionen eller Helsingfors – 
slutrapport
– Ställningstagande från Mellersta Nylands räddningsverk

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud



Närmare information:
Ritva Viljanen, stadsdirektör, fornamn.efternamn@vantaa.fi


